2019 年 8 月 8 日

一般社団法人 神奈川県介護支援専門員協会

 理事長 青地 千晴 様

株式会社トーカイ シルバー事業本部

企画部 部長 佐竹 学

『福祉用具サービス計画書作成研修』への介護支援専門員派遣のお願い

謹啓 立秋の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

弊社は福祉用具貸与事業を全国的に展開している会社であり、自己研鑚の一つとして 2年目となる「福祉

用具サービス計画書作成研修」を昨年度は作業療法士（15 の県士会、136 名）の方にご協力いただき執り行

っております。

本年度は、多職種連携を地域の中で進めていくため、作業療法士の方だけでなく介護支援専門員の方にも

加わっていただきたくご協力をお願いしたい次第にございます。

また、『福祉用具サービス計画』は介護支援専門員が作成するケアプランに基づいて作成されるものとさ

れており、ご利用者やご家族にとって“生きがいのある生活”に繋がる福祉用具を提案するためには、介護

支援専門員の方の視点を知り、もっと学ぶ必要があると考えております。

つきましては、本研修を執り行うにあたり、神奈川県下の在宅でご活躍の介護支援専門員の方にも、具体

的な事例をもとにしたグループワークのアドバイザー役をお願い申し上げる次第であります。

突然のお願い誠に恐縮ですが、何卒ご承諾いただきたくご配意の程よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

≪ 派遣をお願いしたい介護支援専門相談員 ≫
－厚木会場－

研 修 日 時 ： 令和元年 11 月 16 日（土） 13：00～17：00
研 修 会 場 ： 未定
介護支援専門員 ： 3 名 海老名市、厚木市、座間市、大和市、相模原市

の在宅でご活躍されている介護支援専門員
－横浜南部会場－

研 修 日 時 ： 令和 2年 1月 11 日（土） 13：00～17：00
研 修 会 場 ： 未定
介護支援専門員 ： 3 名 横浜市（金沢区、磯子区、港南区、戸塚区、栄区、中区、南区、西区）

の在宅でご活躍されている介護支援専門員
－横浜北部会場－

研 修 日 時 ： 令和 2年 1月 18 日（土） 13：00～17：00
研 修 会 場 ： 未定
介護支援専門員 ： 4 名 川崎市、横浜市（緑区、鶴見区、港北区、都筑区、青葉区、神奈川区

保土ヶ谷区、瀬谷区、旭区）の在宅でご活躍されている介護支援専門員）

※研修後の連携も念頭に置いている為､福祉用具貸与を併設していない法人所属の方でお願いいたします。

≪ 備 考 ≫

 研 修 テ ー マ  ： 福祉用具サービス計画書作成における作業療法士・介護支援専門員との連携

内     容 ： 事例検討グループワーク
謝     礼 ： 10,000 円/人
交  通  費 ： 自宅から会場までの公共交通機関利用相当額

以上